Nếu xin được quẻ 000 thì là xin lại lần hai. Lần hai vẫn được quẻ 000 thì hãy tự định đoạt. 

Ví dụ chọn ba chữ: 佑 咱 統 (hữu tự thống) 

佑 hữu: 7 nét (hàng trăm là 7) 

咱 tự: 9 nét (hàng chục là 9) 

統 thống: 12 nét trừ đi 10 còn lại 2 (hàng đơn vị là 2) 

Thành số: 792 (bảy trăm chín mươi hai) 

Lấy 792 trừ 384 còn 408, trừ tiếp cho 384 được 024. Vậy số 024 là số quẻ để bói. 

Cách 2: 
Chọn 10 tờ giấy giống nhau. Viết lên mỗi tờ một số từ 1 tới 10. Sau đó nháo đều. Bốc  lần đầu được  số 
hàng trăm; để số đã bốc được lại rồi nháo, bốc lần hai được số hàng chục;